UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 380. Damasi Pap. Annus 14. Gratiani 14. Valentin. 5.
Theodosii 2. Imppp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14548

Quid erat agendum? dicitur sui viri, Alindne quiddam cupiam vestrum placet? Angusta cum tam foret aditus Ecclesia, Stipulae ut ipse cogere quos legere. (Namq. arca tantam non ferunt licentiam, Quam lata qua sunt tempora. & late fluerent) Magni estimabam, quod canis caulam meam Tereret. Adeo namque tenues & exiles erant res Catholicorum ipsi primordiis aduentus Gregor. Constantinopolim, ut magno lucro duceret, si quem inuenisset Catholicum hominem sibi communicatione inherentem, preferentem inuicem inuicem Christi diuitis Pharaonis.

XXX. LAVDIS DICTA DE MAXIMO.

Sed & quid amplius elucere videbatur in Maximo, si quae ille iactabat, vera fuissent illa omnia, quae in eaque oratione in eius laudem, mutato titulo, in laudem Heronis scripta leguntur: nempe, ut paucis multa perstringam, quod ex parentibus martyrium prognatum diceret, quodq. Christo ipse totum se addidisset, temporeq. persecutionis sanctissimae sub Lucio Alexandriae aduersus Catholicos excitatae stetit infraclus pro fidei patrocinio, cuius causa die virginitatis caesus fuit, ad postremam vere in Oasim deportatus, illic quadriennio permansisset. Accedebat, quam hypocrita affectabat, Christiana in omnibus philosophia, nempe gloria diuinitatisque contemptus, modestia, animique fracta submissio, charitas erga omnes, studium salutis omnium, & ad conuincendos haereticos, Graecisque conuincendos scientia minime vulgata. His, inquam, coloribus pictam laudem, absolutissimum reddentem omnium virtutum exemplar, tali tempore, tali loco non potuit non magni facere Gregorius tantopere non indigens in tanto praelio non ducibus tantum fortissimisque militibus, sed lixe cuiusvis etiam ministerio.

Alter hic plane Proteus, sic enim quoque ipsi n appellat Gregorius: & ut proprius dicam, alter hic Luciani Peregrinus, qui ex Euangelio captus sibi gloriam, quae sceleris ob delicta passus esset, fidei defensionis causa se tolerasse iactaret: nam & id quoque testatur ita Gregorius:

--- Hoc, manus, quod fugam ob noxas graues Felabat, ut sopro Deo hanc passus foret, Qui vapularat ut nocens, hinc martyrem Fallo arbitrabar, &c.

XXXI.

Postquam autem talia tamq. nefanda Maximus praesumpsisset: Gregorius est suburbano, ad quod valetudinis causa concesserat, Constantinopolim rediit, Ecclesiamque, quam tanto labore collegerat, schismate scissam reuertit in presbyter ille nefarius cum adhaesisset Maximo, nonnullos e Catholicis eidem conciliarat. Hec ergo sciens, imo oculis spectans ipse Gregorius, orationem illam habuit, cuius est exordium: Desiderabam vos, filij parique a vobis desiderio exoptabar, &c. post multa vero hac inuectiua perstringit Maximum ac sectatores ipsius b: Lam, inquit, mihi quoque timorem inuicem canes, per vim pastores sese constituentes, idque (quod absurdum est valde) cum ad pastor alii muneris administrationem nihil omnino aliud contulerint, quam quod comam, cui oranda & alende turpiter inducunt, raserunt: qui nec in canum ordine manserunt, nec pastores facti sunt, nisi ut lamcut ac dispergant, laboresque aliorum inuicem. Et paulo post: Ac proximae ne nunc quidem insolentiam efferantur, qui canes aduersus gregem concitarunt, qui nec ouiculum quidem vnam proferre possunt, quem adduxerint, vel conserauerint, nec enim recte facere didicerunt, qui improbitatem studiose coluerunt, &c. Post multa vero in schismaticos dicta, eosdem contestatus, exprobrat animi sui moderationem, quam experti iam essent ab omni sedis cupiditate remotam, cum videlicet illi iam ante delegissent eum Episcopum, & in sede voluissent collocare, nec acquirere inuicem.

GR. NAZ. XIDENS O. M. T. IN MAY. M. V. b Gr. Naz. or. in Max.

c Gr. Naz. ad. 30. XXXII.

Quid praeterea? agere ipsi scilicet. Episcopatum abrogabunt, & throni dei secat: Et quos tandem aut nati, aut ante pro impo atque h'ari animo conuencit. An vero eos, qui ascendunt, beatus predicare solus? Sicut, mihi eos dulces ac inuicem reddidit, si a radique concitatus? Quis ne has quidem, qua mox acciderunt animi mei

sententiam voluit, atque declarari? An illa quos, delicta quaedam & suus erant, atque amoris erga me vestri & desiderij exploratio? Nimirum callidi ac versuti homines facile adducuntur, ut virtutis sua de alio partem suscipiant, partem loquantur. Quod vero illa animi oppressio? quid illa imprecationes, quas aduersus nos ipsos publice concepinus: quid ille lacrymae, quarum tantam vim profuditimus? ut vobis etiam misericordiam moueremus, quantum aliqui propter oblationem odio pene effemus? haec & alia Gregorius, illis in memoriam reuocans, quantopere refragatos fuerit, cum ab ipsis eligeretur Episcopus. Demum in Petrum Episcopum Alexandrinum, quem propterea primo, postea vero senit aduersum ita iure conuenit: Nihil pro prius factum est, quam ut Petrus etiam me abiret: Ac fortassis fiet quidem amare, ut peccato medietur, ac rursus schismaticos eiusmodi compellat apostrophe: Quomodo distrahitis, & distrahitis, quasi bonos teneri vinculo soluti? Quomodo altare aduersus altare erexitis? Quomodo repente in desolationem ac vastitatem facti estis? Quomodo & ipsi hac praefatione extinguiti atq. mortui estis, & dolorem nobis inuisistis? Quomodo pastorem simplicitate ad gregis curam & interitum abisistis? non enim eorum imperitiam reprehendo, sed vestram malitiam accusabo. sic Gregor. aduersus Aegypti Episcopos, qui Maximo manus imposerant, additque alia fleru digna, quae autem postea acciderint, sequenti anno dicemus.

GR. NAZ. NON EST PASTOR QUI SEI EPISCOPUS.

IESU CHRISTI ANNUM 380.

DAMASI PAP. ANNUM 14. GRATIANI 14. VALENTINI 5. IMPER. THEODOSII 2.

CHRISTI sequitur annus octogesimus supra trecentissimum, Consulatu quinto Gratiani atque Theodosii inchoatus: quo idem Theodosius Imperator ab Acholio Episcopo Thessalonicensi baptizatur. Qua autem occasione ibi e sacramento ipsum iniciari contigerit, sic narrat Socrates d: Theodosius autem post erecta tropaea, Constantinopolim ire maturans, Thessaloniam peruenit: ibi in morbum incidens, cogebat baptizari a domino. quippe ex maiorum religionem iam olim didicerat Christianam fideique Constantinianis se totum addixerat. Et cum propter morbum grauatam baptizari properaret, & Episcopum Thessalonicensium ad istud munus obuentum requireret: primum seiscitabatur ab Episcopo, quam fidem amplexaretur. Et cum Episcopus respondisset, opinionem Arij minime per Lyricam * pernasisse, neque nonam illius doctrinam eius regionis Ecclesias potuisse occupare, sed omnes, qui in illa verfabantur, antiquam illam & verissimam fidem ab Apostolis traditam, inque Concilio Niceno confirmatam semper obseruasse: Imperator ab Acholio * (ita enim vocabatur Episcopus) libentissimo animo baptizatum re. ept. Paucis igitur post diebus a morbo recreatus Constantinopolim contendit octavo Kalend. Decembris, Gratiano iam quintum Consule, eoque ipso Theodosio primum. hucusque Socrates, in eo sane corrigendus, dum loco Macedoniae ponit Illyricum: Thessalonica enim, cuius Acholus erat Episcopus, non in Illyrico, sed in Macedonia sita est. Caeterum ipsum delegisse ab Acholio baptizari ob insignem vii vitam miraculorum virtute conspicuam, existimamus. Qualia autem quantane aduersus Gothos diuina virtute operatus sit, cum victorem exercitum, qui copias Romanorum vicerat, & ipsorum Imperatorem extinguerat, superauit, superius enarratum est. Deo igitur omnia accepta ferens Theodosius, Imperium atque vitam, nihil antiquius habuit, quam de fide Catholica bene mereridem quo S. August. sic ait: Inter hac omnia ex ipse initio imperij sui non quicquam inuicem & misericordissimum legibus aduersus impios laboranti Ecclesia subuenire. quam Valens haereticus saeuens Arianis vehementer asslexerat: cuius Ecclesia membrum esse, magis, quam in terris regnare gaudebat: haec ipse. Huius quidem rei fidei facit aurea illa sanctio ab eo hoc anno Thessalonice promulgata, quae sic se habet: Impp. Gratiano, Valentiniano, & Theodosio A. A. ad populum vrbis Constantinopolitane.